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Public event / open clinic

• Seminar on heart failure for primary care physicians with special emphasis on: 

• ESC Guidelines for diagnosis and treatment of HF, 

• interactive session at University clinic of cardiology in Skopje, 5th May 2018



Public event / open clinic
• Workshop on advances in HF diagnosis and treatment, 

• Organized by Society of internists  of RM

and Macedonian society of cardiology

• Lectures and case studies

• Participants: internists, cardiologists

Нпвини вп третман и дијагнпза на срцева слабпст

Свеченп птвараое:
Д-р Биљана Иванпвска Бпјаџиев, Секретар на Здружение на Интернисти на РМ
Прпф. д-р Елизабета Србинпвска-Кпстпвска, Претседател на Македонско здружение по 
кардиологија – “Срцева слабост како здравствен проблем”

Тепретски дел 1
Прпф. д-р Марија Вавлукис – “Новини во срцевата слабост”
Практичен дел пп мпдули

Мпдул 1: Клиничка презентација на ХСС 
Модератор Д-р Биљана Шишкпва
Приказ на случај – Д-р Емилија Чапарпска Величкпвска, ЈЗУ Клиника за кардиологија
Приказ на случај – Прим.д-р Биљана Филиппвска Шимиќ, ЈЗУ Здравствен Дом Скопје

Мпдул 2: Дијагнпстички (имиџинг) пристап кај ХСС
Модератор Прпф. Е.Србинпвска Кпстпвска
Приказ на случај – Асс. д-р Фрпсина Арнаудпва Дежулпвиќ, ЈЗУ Клиника за кардиологија
Приказ на случај – Д-р Андријана Гацпвски, ПЗУ Василева Кардио

Мпдул 3: Терапевтски пристап и кпмпрбидни предизвици вп третман 
на ХСС
Модератор Проф. Д-р Марија Вавлукис
Приказ на случај – Д-р Биљана Кплева, Дијагностички Центар Скопје
Приказ на случај – Д-р Дејан Ристевски, ЈЗУ Клиника за кардиологија

Тепретски дел 2
Заклучок и Дискусија од Прпф. д-р Елизабета Србинпвска-Кпстпвска, Претседател на 
Македонско здружение по кардиологија



TV and radio coverage

• TV interviews of cardiologist dedicated to heart failure in TV24 and TV 
Telma, during March-May, 2018

https://youtu.be/kSBYRyqPoG8?t=199

https://youtu.be/kSBYRyqPoG8



Printed material for patients

• educational brochures with information about HF symptoms and 
signs, consistence with medical therapy, self-assessment and 
proper way of life (prepared by the cardiologists from University clinic of 

cardiology, Skopje)


